consecutivos, podendo ser prorrogada, uma única vez, por igual período. Finda a prorrogação, se a 

manutenção do Auditor-Chefe for imprescindível para a finalização de trabalhos considerados 

relevantes, a Diretoria Colegiada da ANCINE poderá prorrogar a designação por mais 365 (trezentos 

e sessenta e cinco) dias, mediante decisão fundamentada e que contenha análise de plano de ação para 

transferência das referidas atividades relevantes. 

O Auditor-Chefe é responsável por: 

- compartilhar informações e coordenar as atividades da unidade com outras instâncias prestadoras